
Danhydra Group ApS

Lollandsvej 2, 7400 Herning

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 37 69 29 56

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2018

Jørgen Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danhydra Group ApS Lollandsvej 2 7400 Herning CVR-nr.: 37 69 29 56 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Rasmus Færch, formand Annemette Færch Peter Rask Gregersen Morten Poulsgaard
Direktion	Peter Rask Gregersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 16 Postboks 1443 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet gennem dets datterselskaber er udvikling, fremstilling og servicering af værktøjer og udstyr primært anvendt til installation og servicering af vindmøller internationalt.

Udvikling i året

Selskabet blev opkøbt af Danhydra A/S pr. 27. februar 2017, og som følge heraf har selskabet i 2017 skiftet navn fra YGS Group ApS til Danhydra Group ApS.

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 6.180.735, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.523.103.

Årets resultat er påvirket positivt af en konstateret fejl i sidste års regnskab, og sammenligningstal for 2016 er korrigeret herfor. Forholdet er nærmere omtalt i note 7.

Resultatet i 2017 er utilfredsstillende og skyldes et aktivitetsniveau betydeligt under det forventede i selskabet samt engangsomkostninger afholdt i 2017.

Med udgangspunkt i en rationalisering af produktprogrammet, øget fokus på omkostninger, stærkere processer og en mere progressiv tilgang til markedet generelt, forventes selskabet at udvikle sig positivt i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger		-18.500	-17.500
Resultat af ordinær primær drift		-18.500	-17.500
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-6.183.235	2.908.738
Resultat før skat		-6.201.735	2.891.238
Skat af årets resultat	2	21.000	3.850
Årets resultat		-6.180.735	2.895.088

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.409.051	2.409.088
Overført resultat	-3.771.684	486.000
	-6.180.735	2.895.088

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	4.353.954	8.615.832
Finansielle anlægsaktiver		4.353.954	8.615.832
Anlægsaktiver		4.353.954	8.615.832
Andre tilgodehavender		3.850	0
Udskudt skatteaktiv	5	21.000	0
Selskabsskat		0	3.850
Tilgodehavender		24.850	3.850
Omsætningsaktiver		24.850	3.850
Aktiver		4.378.804	8.619.682

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	2.409.051
Overført resultat		2.473.103	6.143.131
Egenkapital	4	2.523.103	8.602.182
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.819.701	0
Hensatte forpligtelser		1.819.701	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser		36.000	17.500
Gældsforpligtelser		36.000	17.500
Passiver		4.378.804	8.619.682
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	3.080.842
Andel af underskud i dattervirksomheder	-6.106.858	0
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	-76.377	-172.104
	-6.183.235	2.908.738
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-3.850
Årets udskudte skat	-21.000	0
	-21.000	-3.850
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	6.206.781	6.207.131
Valutakursregulering	0	-351
Tilgang i årets løb	0	1
Kostpris 31. december	6.206.781	6.206.781
Værdireguleringer 1. januar	2.409.051	0
Valutakursregulering	101.656	314
Årets resultat	-6.106.858	3.080.841
Udbytte til moderselskabet	0	-500.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-76.377	-172.104
Værdireguleringer 31. december	-3.672.528	2.409.051
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.819.701	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.353.954	8.615.832

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danhydra Services ApS	Ringkjøbing-Skjern	DKK 80.000	100%
Danhydra Supply ApS	Ringkjøbing-Skjern	DKK 50.000	100%

Noter til årsregnskabet

3 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danhydra GmbH	Grimma, Tyskland	EUR 12.500	100%
Danhydra Inc.	Denver, USA	USD 1	100%

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	4.133.804	6.143.131	10.326.935
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-1.724.753	0	-1.724.753
Korrigeret egenkapital 1. januar	50.000	2.409.051	6.143.131	8.602.182
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	101.656	101.656
Årets resultat	0	-2.409.051	-3.771.684	-6.180.735
Egenkapital 31. december	50.000	0	2.473.103	2.523.103

5 Udskudt skatteaktiv

	2017 DKK	2016 DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-21.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	21.000	0
Udskudt skatteaktiv	0	0
Opgjort skatteaktiv	21.000	0
Regnskabsmæssig værdi	21.000	0

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Nyholmvej. Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danhydra Group ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet indgår fra 27. februar 2017 i en ny koncern, og som følge heraf er resultatopgørelsen opstillet efter den funktionsopdelte model i stedet for den artsopdelte. Sammenligningstallene er tilpasset.

Ændringen har ikke haft indvirkning på årets resultat eller egenkapital.

Rettelse af væsentlige fejl

Årets resultat er påvirket positivt af en konstateret fejl i sidste års regnskab, i datterselskab, forbindelse med opgørelsen af varelager, leverandører af vare- og tjenesteydelser og anden gæld. Fejlen skyldes manglende registrering af bla. kreditorer og udligning af tilgodehavende. Fejlen har påvirket indregning af kapitalandele i dattervirksomheder med DKK 905.753. Egenkapitalen pr. 31. december 2017 er reduceret med DKK 819.000

I sammenligningstallene for 2016 har fejlen påvirket indregning af kapitalandele i dattervirksomheder med DKK -1.724.753. Korrektionen har reduceret egenkapitalen pr. 31. december 2016 med DKK 1.724.753.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.